SCRIPTA

Numéro Scripta : 7305

Autre(s) référence(s) : Round 1287

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : La Bellière, Notre-Dame, dépendance Grandmont (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : douteux

Datation : [1172-1183]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession de franchises à des hommes de la maison des Bons-Hommes de la Bellière établis à Argentan, Falaise, Caen et dans diverses paroisses, pour recevoir les dons et les aumônes destinés à cette maison. — Acte suspect ou remanié.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCXXVI, t. 2, 235-236.

Indications

Round John-Horace, *Calendar of Documents Preserved in France, Illustrative of the History of Great Britain and Ireland*, 918-1206, Londres, Her Majesty's Stationary Office, 1899, n° 1287.

Dissertation critique

« 1172-1173 – 1183 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 235. Souscription de Foulques Painel, mort en 1182 ou 1183. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Voir DELISLE/BERGER, t. 2, p. 236 ; Introduction, p. 298.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, comes Andegavorum, Henrico, Ricardo, Gaufrido, Johanni, karissimis filiis suis, Rothomagensi archiepiscopo, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis in archiepiscopatu Rothomagensi constitutis, salutem. Sciat is me dedisse et presenti carta confirmasse, pro amore Dei et pro animabus patris et matris mee et filiorum et antecessorum meorum, Deo et domui de Grandimonte que dicitur Bellaria in castro meo de Argentomo unum hominem, in castro meo de Falesia alium hominem, in castro meo de Cadomo alium, et [in] omnibus parrochiis adjacentibus predictis castris, in unaquaque earum videlicet unum hominem similiter, qui beneficia et elemosinas, que fratribus dicte domus in predictis villis dabuntur, pro amore Dei recipiant et eis legitime defferant. Volumus autem, concedimus et firmiter precipimus quod homines pretaxati, a nobis dati et concessi fratribus predictae domus

ad suum servitium, sint in omnibus quieti et in pace ab exercitu, ab equitatu, servitio, fouagio, passagio, vignagio, pedagio, telonio, et de omnibus consuetudinibus in terra et in mari ad dominium meum pertinentibus.